
524 Martes 22 enero 2002 BOE núm. 19

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 255, de 24 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 90.151,82 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Informática Abana, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 68.845,94 euros.

Madrid, 10 de enero de 2002.—El Director general
del Libro, Archivos y Bibliotecas, Fernando Lanzas
Sánchez del Corral.—&1.159.

Resolución del Instituto de la Cinematografía
y de las Artes Audiovisuales, por la que se
hace pública la adjudicación referente al
concurso: Servicio de vigilancia de diversas
dependencia de la Filmoteca Española.
181/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ins-
tituto de la Cinematografía y de las Artes Audio-
visuales.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 181, de 30 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros): 697.200,01.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Bubos Seguritas, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 696.720 euros.

Madrid, 8 de enero de 2002.—El Director general
del Instituto de la Cinematografía y de las Artes
Audiovisuales, José María Otero Timón.—&1.151.

Resolución del Instituto de la Cinematografía
y de las Artes Audiovisuales por la que se
hace pública la adjudicación referente al
concurso: Servicio de mantenimiento de
diversas dependencias de la Filmoteca Espa-
ñola. 177/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ins-
tituto de la Cinematografía y de las Artes Audio-
visuales.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 181, de 30 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros): 204.336,01.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 3 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Imes, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 156.155 euros.

Madrid, 9 de enero de 2002.—El Director general
del Instituto de la Cinematografía y de las Artes
Audiovisuales, José María Otero Timón.—&1.153.

Resolución del Instituto Nacional de las Artes
Escénicas y de la Música por la que se hace
pública la adjudicación referente al concur-
so: Servicio de mantenimiento de los apa-
ratos de elevación del Auditorio Nacional
de Música de Madrid. 230/01.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto Nacional de las Artes

Escénicas y de la Música.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ins-

tituto Nacional de las Artes Escénicas y de la Música.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

de licitación: «Boletín Oficial del Estado» número
248, de 16 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros): 90.148,20.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 5 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Thyssen Boetticher, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 71.947 euros.

Madrid, 10 de enero de 2002.—El Director general
del Instituto Nacional de las Artes Escénicas y de
la Música, Andrés Amorós Guardiola.—&1.156.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto de Migraciones y Servicios Sociales
mediante la que se anuncia la convocatoria
del concurso público número 2/2002 para
la adjudicación del servicio de carácter infor-
mático, consistente en la manipulación,
codificación, grabación y escaneado de las
solicitudes de los programas de termalismo
social y vacaciones para personas mayores,
temporada 2002/2003.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto de Migraciones y Servi-

cios Sociales.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área

de Contratación e Inversiones.
c) Número de expediente: 1842/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de carácter
informático, consistente en la manipulación, codi-
ficación, grabación y escaneado de las solicitudes
de los programas de termalismo social y vacaciones
para personas mayores, temporada 2002/2003.

c) Lugar de ejecución: Conforme se indica en
los pliegos de prescripciones técnicas.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Hasta el 30 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: De urgencia.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
175.201,04 euros.

5. Garantía provisional: 3.504,02 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto de Migraciones y Servicios
Sociales.

b) Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin
número, con vuelta a Ginzo de Limia, 58.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28029.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 31 de enero de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo III, subgrupo 3, categoría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 31 de enero
de 2002.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
señalada en los pliegos.

c) Lugar de presentación:
1.o Entidad: Registro General del Instituto de

Migraciones y Servicios Sociales.
2.o Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin

número, con vuelta a Ginzo de Limia, 58.
3.o Localidad y código postal: Madrid 28029.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto de Migraciones y Servicios
Sociales.

b) Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin
número, con vuelta a Ginzo de Limia, 58.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 14 de febrero de 2002.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 17 de enero de 2002.—El Director gene-
ral, P. D. (Orden de 12 de marzo de 1997), el
Secretario general, P. A. Resolución de 30 de julio
de 2001, el Jefe del Servicio de Contratación, Juan
Carlos Arnáiz Arnáiz.—&1.944.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de Empleo por la que se
convoca licitación de obras mediante
subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Empleo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión de Recursos.
c) Número de expediente: Subasta número

2/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Acondicionamiento
del edificio de oficinas en la calle Costa Rica, 30,
de Madrid, para ubicar un Centro de Formación
Interna y las dependencias de la Dirección Pro-
vincial de Madrid.



BOE núm. 19 Martes 22 enero 2002 525

c) Lugar de ejecución: Calle Costa Rica, número
30, de Madrid.

d) Plazo de ejecución: Dieciséis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
6.431.561,78 euros.

5. Garantías: Provisional, 2 por 100 del importe
máximo de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Nacional de Empleo (Se-
cretaría de la Mesa de Contratación).

b) Domicilio: Calle Condesa de Venadito,
número 9.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28027.
d) Teléfono: 91 585 97 36.
e) Telefax: 91 377 58 81.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Durante el plazo de presentación de
proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): c-9-f.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Dieciocho
horas del día 7 de marzo de 2002.

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula 6 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del INEM y
demás medios previstos en el artículo 38.4 de la
Ley 30/1992.

2.o Domicilio: Calle Condesa de Venadito,
número 9.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28027.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Veinte días
(subasta).

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto Nacional de Empleo.
b) Domicilio: Calle Condesa de Venadito,

número 9.
c) Localidad: 28027 Madrid.
d) Fecha: 21 de marzo de 2002.
e) Hora: Diez horas.

10. Otras informaciones: Revisión de precios,
fórmula número 19.

11. Gastos de anuncios: A cargo de las empresas
adjudicatarias.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
11 de enero de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.inem.es/ciudadano/licita/entrada/hmtl.

Madrid, 17 de enero de 2002.—La Directora gene-
ral del INEM, María Dolores Cano Ratia.—&1.978.

Resolución de la Dirección Provincial de la
Seguridad Social de León por la que se hace
pública la adjudicación 02/2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección Provincial de la Teso-
rería General de la Seguridad Social de León.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría Provincial-Servicios Generales.

c) Número de expediente: 02/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

de las dependencias de la Direcciones Provinciales
del INSS y TGSS, para el año 2002.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 260, de 30 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 135.227,72 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Begar Medio Ambiente, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 134.606,27 euros.

León, 14 de enero de 2002.—Heriberto Fernández
Fernández.—&1.397.

Resolución de la Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social
en Navarra por la que se anuncia el resultado
de la adjudicación del expediente de con-
tratación 1/2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Provincial de Navarra, Secretaría Provin-
cial (Sección de Contratación Administrativa).

c) Número de expediente: 1/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento inte-

gral de los servicios técnicos generales del edificio
sede de la Dirección Provincial y de los distintos
centros dependientes de la misma para los ejercicios
2002 y 2003.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 267, de 7 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 168.283,38 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Ingeman, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 147.214,30

euros.

Pamplona, 10 de enero de 2002.—El Director pro-
vincial, Pedro María Zudaire Barbarin.—&1.319.

Resolución del Instituto Nacional de Empleo
por la que se anuncia el concurso para el
servicio de limpieza en red de Oficinas de
Empleo y Subdirección de Empleo y For-
mación INEM-Huelva.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Empleo.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Provincial del INEM de Huelva.
c) Número de expediente: H-01/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
en red de Oficinas de Empleo y Subdirección de
Empleo y Formación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
51.882 euros.

5. Garantías: Provisional, 1.037,64 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección Provincial del INEM de
Huelva.

b) Domicilio: Calle Rascón, 2.
c) Localidad y código postal: Huelva, 21071.
d) Teléfono: 959 54 14 00.
e) Telefax: 959 54 15 13.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Catorce horas
del día 22 de febrero de 2002.

b) Documentación a presentar: La establecida
en la cláusula 6 del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Dirección Provincial del INEM en
Huelva.

2.o Domicilio: Calle Rascón, número 2.
3.o Localidad y código postal: Huelva, 21071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Durante la
vigencia del contrato.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección Provincial del INEM.
b) Domicilio: Calle Rascón, número 2.
c) Localidad: Huelva.
d) Fecha: 12 de marzo de 2002.
e) Hora: Nueve horas.

11. Gastos de anuncios: El importe de la publi-
cidad de esta Resolución será por cuenta del adju-
dicatario.

Huelva, 8 de enero de 2002.—El Director pro-
vincial accidental, Ángel Rallo Hernández.—&1.243.

Resolución del Instituto Nacional de Empleo
por la que se convoca licitación, mediante
concurso, para la contratación de cuatro
consultorías y asistencias.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Empleo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión de Recursos.
c) Números de expedientes: Concurso 6/02,

concurso 7/02, concurso 8/02 y concurso 9/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto:

Concurso 6/02: Estudio sobre los requerimientos
de aprendizaje de idiomas extranjeros, para la mejo-
ra de la empleabilidad de los trabajadores.

Concurso 7/02: Estudio de evaluación de las
acciones de formación del subsistema de formación
ocupacional.

Concurso 8/02: Análisis evaluativo longitudinal
de la inserción de los cursos con compromiso de
contratación.

Concurso 9/02: Estudio para el análisis de las
estrategias de aprender a aprender, cuya ausencia
o presencia puede condicionar cursar con éxito pro-
gramas de formación y propuestas para la adqui-
sición y mejora de dichas estrategias.


